
CZ HOTDOGOVAČ
Návod k použití v originálním jazyce

HM 050
HM 050



A

5

2

4

1

3

HM 020

5

4

2

1

3

4

HM 050



- 1 - Revision 06/2023 Copyright © 2023, Fast ČR, a.s.

CZ Hotdogovač

Důležité bezpečnostní pokyny

ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ 
POUŽITÍ. 

• Tento  spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší 
a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny 
o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
případným nebezpečím.

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 
• Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět 

děti bez dozoru.
• Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče 

a jeho přívodu.
• Pokud je přívodní kabel poškozen, jeho výměnu svěřte 

odbornému servisnímu středisku, aby se zabránilo vzniku 
nebezpečné situace. Spotřebič s poškozeným přívodním 
kabelem je zakázáno používat.

• Při plnění misky vždy dodržujte rysku MAX. Nikdy neplňte 
misku nad tuto rysku.

• Povrchy a části spotřebiče, které přicházejí do kontaktu 
s potravinami, čistěte podle pokynů v části „Čištění 
a údržba“.



- 2 - Revision 06/2023 Copyright © 2023, Fast ČR, a.s.

• Spotřebič není určen pro činnost prostřednictvím vnějšího 
časového spínače nebo dálkového ovládání.

• Tento spotřebič je určen pro použití v domácnosti. 
Spotřebič je rovněž určen pro osobní nekomerční použití 
v prostorách, jako jsou:
 –  kuchyňské kouty v obchodech, kancelářích a ostatních 

pracovištích;
 –  v zemědělství;
 –  hosty v hotelích, motelech a jiných obytných 

oblastech;
 –  v podnicích zajišťujících nocleh se snídaní.

• Spotřebič, přívodní kabel ani zástrčku přívodního kabelu 
neponořujte do vody ani jiné kapaliny.

VÝSTRAHA: 
Zabraňte polití nástrčky.

VÝSTRAHA: 
Při nesprávném používání hrozí riziko poranění.

Upozornění: Horký povrch
Teplota přístupných povrchů může být vyšší, je-li 
spotřebič v činnosti. Takové povrchy se mohou stát 
během používání horkými. Nedotýkejte se zahřátého 
povrchu. Mohlo by dojít k popálení pokožky.

• Před  připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že napětí uvedené na štítku spotřebiče odpovídá napětí ve vaší zásuvce.
• Nepoužívejte spotřebič venku.
• Spotřebič nepoužívejte v případě, že máte mokré nebo vlhké ruce.
• Nepřenášejte spotřebič, pokud je v provozu. 
• Udržujte spotřebič v čistotě.
• Spotřebič umístěte na čistý, rovný povrch. Nepoužívejte spotřebič na kovovém povrchu jako např. na kuchyňském dřezu.
• Pokud spotřebič nebudete používat nebo ho necháváte bez dozoru a před čištěním či přemístěním, ho vždy vypněte a odpojte od zásuvky.
• Nepokládejte síťový kabel spotřebiče do blízkosti horkých ploch nebo přes ostré předměty. Na síťový kabel nepokládejte těžké předměty, kabel 

umístěte tak, aby se po něm nešlapalo nebo nezakopávalo.
• Dbejte na to, aby síťový kabel nevisel přes okraj stolu nebo aby nedotýkal horkého povrchu.
• Spotřebič nepostřikujte vodou ani jinou tekutinou. Spotřebič neomývejte pod tekoucí vodou.
• Spotřebič neumísťujte do blízkosti otevřeného ohně, přístrojů nebo zařízení, které jsou zdroji tepla. Mohlo by dojít k poškození spotřebiče.



- 3 - Revision 06/2023 Copyright © 2023, Fast ČR, a.s.

• Dbejte zvýšené opatrnosti, jestliže přenášíte spotřebič s horkou vodou. Hrozí riziko opaření.
• Při přípravě párků v rohlíku se nedotýkejte nástavce na rozpékání pečiva, misky umístěné v základně a nádobky na párky.
• Pokud potřebujete spotřebič bezprostředně po použití přemístit, použijte kuchyňské chňapky a spotřebič uchopte po stranách. K přenášení 

spotřebič nepoužívejte nástavce.
• Při sejmutí víka nádoby na párky buďte opatrní, neboť unikající pára může způsobit zranění.
• Neodpojujte spotřebič od síťové zásuvky tahem za síťový kabel. Hrozí nebezpečí poškození síťového kabelu nebo zásuvky. Kabel od zásuvky 

odpojujte tahem za vidlici síťového kabelu.
• Při sejmutí rohlíku z rozpékacího nástavce dbejte zvýšené opatrnosti. Rozpékací nástavec je horký.
• Spotřebič používejte pouze s originálním příslušenstvím. Nikdy nepoužívejte příslušenství od jiných výrobců.
• Nezakrývejte ventilační otvory předměty, jako jsou noviny, papírové ubrousky apod.
• Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený přívodní kabel nebo základna.
• V žádném případě neopravujte spotřebič sami. Na spotřebič neprovádějte žádné úpravy. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Veškeré 

opravy a seřízení svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Zásahem do spotřebiče během platnosti záruky se vystavujete riziku ztráty 
záručních plnění.



- 4 - Revision 06/2023 Copyright © 2023, Fast ČR, a.s.

• Před zapnutím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem 
k jeho obsluze, a to i v případě, že jste již obeznámeni  
s používáním spotřebičů podobného typu. Používejte spotřebič pouze 
tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití. Návod uschovejte pro 
případ další potřeby.

• Minimálně po dobu záruky doporučujeme uschovat originální 
přepravní karton, balicí materiál, pokladní doklad a záruční list. 
V případě přepravy zabalte spotřebič opět do originální krabice od 
výrobce.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

POPIS SPOTŘEBIČE

HM 020
A1 Základna
A2 Miska opatřená nepřilnavou 

povrchovou úpravou
A3 Hlavní vypínač a přepínač 

funkcí
 0 – vypnuto
  – aktivace funkce 

vaření párou a nástavců na 
rozpékání pečiva

  – aktivace funkce vaření 
párou

  – aktivace nástavce na 
rozpékání pečiva

A4 Nástavec na rozpékání pečiva
A5 Průhledná nádobka s víkem 
A6 Nástavec na vejce  

(není zobrazen)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HM 050
A1 Základna
A2 Miska opatřená nepřilnavou 

povrchovou úpravou
A3 Hlavní vypínač a přepínač 

funkcí
 0 – vypnuto
 I – aktivace funkce vaření 

párou
 II – aktivace funkce vaření 

párou a aktivace nástavců na 
rozpékání pečiva

A4 Nástavce na rozpékání pečiva
A5 Průhledná nádobka s víkem 

a držadlem 
A6 Nástavec na vejce (není 

zobrazen)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

POUŽITÍ SPOTŘEBIČE

Příprava párků v rohlíku:
1. Umístěte spotřebič na suchý, rovný povrch.
2. Naplňte misku studenou vodou až po rysku MAX. Nepřekračujte 

rysku MAX.
3. Umístěte průhlednou nádobku na misku základny a ujistěte se, že je 

nádobka pevně usazena v úchytech. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HM 020
4. Do nádobky můžete vložit až 6 ks standardních nožiček párků. 

Nádobku zavřete víkem. 
5. Nožem odkrojte jednu špičku rohlíku a koncem bez špičky nasaďte 

rohlík na nástavec na rozpékání.
6. Připojte zástrčku síťového kabelu k řádně uzemněné zásuvce. 

Hlavní vypínač přepněte do polohy . Tím bude aktivována funkce 
ohřívání párků (vaření párou) i rozpékání pečiva. 

7. Doba ohřevu bude záležet na tom, jak a kde byly párky skladovány. 
Pokud byly párky skladovány v chladu, pak bude doba ohřevu delší. 
Čas ohřevu také závisí na počtu a velikosti párků. 6 ks standardních 
párků se bude ohřívat zhruba  
6 až 8 minut.

8. Při výměně rohlíků se nedotýkejte nástavce na rozpékání pečiva, 
protože je horký. 

9. Jakmile jsou párky uvařené, vypněte spotřebič přepnutím hlavního 
vypínače do polohy 0 a odpojte jej od síťové zásuvky. Sejměte 
opatrně víko nádoby. Párky vyjměte z nádoby pomocí kuchyňských 
kleští nebo podobného kuchyňského náčiní. Párky nevyjímejte 
rukou! Riziko popálení!

10. Párky podávejte v rohlíku dle vaší chuti s kečupem, hořčicí, tatarkou 
nebo osmaženou cibulkou a nakrájenou okurkou 
  apod.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HM 050
4. Do nádobky můžete vložit až 16 ks standardních nožiček párků. 

Nádobku zavřete víkem. 
5. Nožem odkrojte jednu špičku rohlíku a koncem bez špičky nasaďte 

rohlík na nástavec na rozpékání. Současně můžete rozpékat až 
2 rohlíky.6. Připojte zástrčku síťového kabelu k řádně uzemněné 
zásuvce. Hlavní vypínač přepněte do polohy II. Tím bude aktivována 
funkce ohřívání párků (vaření párou) i rozpékání pečiva. 

7. Doba ohřevu bude záležet na tom, jak a kde byly párky skladovány. 
Pokud byly párky skladovány v chladu, pak bude doba ohřevu delší. 
Čas ohřevu také závisí na počtu a velikosti párků. 16 ks standardních 
párku se bude ohřívat zhruba 18 minut.

8. Při výměně rohlíků se nedotýkejte nástavců na rozpékání pečiva, 
protože jsou horké!

9. Jakmile jsou párky uvařené, vypněte spotřebič přepnutím hlavního 
vypínače do polohy 0 a odpojte jej od síťové zásuvky. Sejměte 
opatrně víko nádoby. Párky vyjměte z nádoby pomocí kuchyňských 
kleští nebo podobného kuchyňského náčiní. Párky nevyjímejte 
rukou! Riziko popálení!

10. Párky podávejte v rohlíku dle vaší chuti s kečupem, hořčicí, tatarkou 
nebo osmaženou cibulkou a nakrájenou okurkou 
  apod.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Příprava vařených vajíček
1. Umístěte spotřebič na suchý, rovný povrch.
2. Naplňte misku studenou vodou až po rysku MAX. Nepřekračujte 

rysku MAX.
3. Umístěte průhlednou nádobku na misku základny a ujistěte se, že je 

nádobka pevně usazena v úchytech.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HM 020
4. Vložte čerstvá syrová vejce (max. 3 ks) ve skořápce do otvorů 

nástavce na přípravu vajíček. Tyčku, která je součástí příslušenství, 
prostrčte středem nástavce a nástavec opatrně spusťte pomocí 
tyčky na dno nádobky a nádobku zakryjte víkem.

5. Připojte zástrčku síťového kabelu k řádně uzemněné zásuvce. 
Hlavní vypínač přepněte do polohy   .Tím bude aktivována pouze 
funkce vaření párou. 

6. Pokud chcete vajíčka na měkko, vařte je 7 minut. Pokud chcete 
vajíčka natvrdo, vařte je o 5 minut déle. Doba vaření bude záležet na 
tom, jak a kde byly vejce skladovány.

7. Jakmile jsou vajíčka uvařena, přepněte hlavní vypínač do polohy 
0 a síťový kabel odpojte od zdroje energie.

8. Opatrně sejměte víko nádobky. K vyjmutí vajíček použijte kleště 
nebo podobné kuchyňské náčiní.

 

CZ Hotdogovač
Návod k použití



- 5 - Revision 06/2023 Copyright © 2023, Fast ČR, a.s.

HM 050
4. Vložte čerstvá syrová vejce (max. 5 ks) ve skořápce do otvorů 

nástavce na přípravu vajíček a pomocí tyčky na středu nástavce 
spusťte opatrně nástavec na dno nádobky a nádobku zakryjte 
víkem.

5. Připojte zástrčku síťového kabelu k řádně uzemněné zásuvce. 
Hlavní vypínač přepněte do polohy I. Tím bude aktivována pouze 
funkce vaření párou. 

6. Pokud chcete vajíčka na měkko, vařte je 7 minut. Pokud chcete 
vajíčka natvrdo, vařte je o 5 minut déle. Doba vaření bude záležet na 
tom, jak a kde byly vejce skladovány.

7. Jakmile jsou vajíčka uvařena, přepněte hlavní vypínač do polohy 
0 a síťový kabel odpojte od zdroje energie.

8. Opatrně sejměte víko nádobky. K vyjmutí vajíček použijte kleště 
nebo podobné kuchyňské náčiní.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VAŘENÍ ZELENINY
• V nádobce lze též vařit kukuřičné klasy nebo zeleninu jako např. 

brokolici, chřest apod. Před vařením upravte velikost kukuřičného 
klasu tak, aby se vešel do nádobky. Brokolici bude třeba rozdělit na 
menší růžičky. Při vaření zeleniny postupujte stejným způsobem jako 
při přípravě vajíček pouze s tím rozdílem, že nepoužijete nástavec na 
vajíčka. Nádobku nadměrně nepřeplňujte.

Přibližné časy vaření zeleniny:
150g brokolice  .............................................................................................. cca 6 min
kukuřičný klas  ............................................................................................  cca 10 min
150 g chřestu  ................................................................................................ cca 8 min  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
• Po každém použití spotřebič vypněte pomocí hlavního vypínače 

a odpojte od síťové zásuvky. Před čištěním nechte spotřebič 
vychladnout.

• Nádobku, víko nádobky a nástavec na vaření vajec, byl-li používán, 
omyjte v teplé vodě s kuchyňským saponátem. Poté je opláchněte 
pod čistou tekoucí vodou a otřete dosucha.  

• Nedoporučujeme mýt nádobku, víko a nástavec na přípravu vajíček 
v myčce na nádobí. 

• Z misky umístěné v základně odstraňte zbylou vodu. Misku vyčistěte 
pomocí navlhčeného hadříku a vytřete dosucha. 

• Základnu vyčistěte čistým mírně navlhčeným hadříkem a vytřete 
dosucha.

• Základnu přístroje v žádném případě neponořujte do vody nebo jiné 
kapaliny. 

• K čištění jakýchkoli částí spotřebiče nepoužívejte abrazivní čisticí 
prostředky.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

TECHNICKÉ ÚDAJE:
230 V ~ 50 Hz, 350 W (HM 020)
230 V ~ 50 Hz, 380 W (HM 050)
 

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ

Tento symbol na produktech anebo v průvodních 
dokumentech znamená, že použité elektrické 
a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného 
komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, obnově 
a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo 
jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky 
místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového 

produktu. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné 
přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů 
na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné 
likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo 
nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu 
mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.
Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si 
potřebné informace od svého prodejce nebo dodavatele.
Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek 
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu 
likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic 
EU, které se na něj vztahují.



FAST ČR, a.s.
U Sanitasu 1621

CZ-251 01 Říčany
www.smarton.cz


